Werte Giiste !

Ein herzliches Willkommen in unserer Gaststiitte

,Drei Kastanien®.

Wir freuen uns Thnen Késtlichkeiten der deftigen deutschen Kiiche

sowie mediterranen Geniisse priisentieren zu konnen.

Fiir das Ausrichten von Feierlichkeiten jeglicher Art, stehen wir Thnen
gern beratend zur Seite.

Fragen Sie fiir Informationen bitte unsere Mitarbeiter.

lhr Team der ,Drei Kastanien®.



Vorsuppen

Soyanka mit Toast

550 €

Tagessuppe — mit Toast

Tagespreis

Vorspeisen

Wiirefleisch

mit Kise gratiniert, Zitronenecke & Toast

550 €

Zieg kit
mit Krautern auf Salatvariation & Toast

8,50 €

Allergene & Inhaltsstoffe bitte bei unserem Servicepersonal erfragen



\REZ] Hirtendeise Gril Pfiinnchen
Hirtenkéise mediterrane Art mit Peperoni, Oliven und roten Zwiebeln

7,50 €

gebackener Camembert

mit Preiselbeeren & Toast

8,50 €

Salate

kleiner Salatteller
450 €
Gemischter Salat
550 €
\NE= Bauernsalat

gemisch’cer Salat mit Oliven, Peperoni & Weichkise

9,50 €

Allergene & Inhaltsstoffe bitte bei unserem Servicepersonal erfragen



Salat Salmone

mit geréiucherten Lachss’creifen & ﬁrischem Dill

10,50 €
WEL!
\NE Caesar Salat

mit gegri“’cem Hﬂhnerbmsgqlet, Cocktailtomaten, gerostete Crotlitons und Parmesan

n,50 €
alle Salate mit
Essig/Ol oder Hausdressing

Allergene & Inhaltsstoffe bitte bei unserem Servicepersonal erfragen



Nudeln - Pasta

Spaghetti
mit Tomatensauce, Basilikum und geriebenen Parmesan

7,50 €

Spaghetti Aglio Olio
mit Knoblauch, Olivensl, Peperoni, Petersilie & geriebenen Parmesan

9,50 €

Spaghetti Bolognese
mit einer Tomaten—Hackﬂeisch—Sauce und geriebenen Parmesan

1,00 €

Bandnudeln ,Kastanie*

mit Schweineﬁ[etsp itzen und Wa[dpi[zen auf Sahnesauce & gerie’oenen Parmesan

14,00 €

Allergene & Inhaltsstoffe bitte bei unserem Servicepersonal erfragen



Perne Arrabiata

mit Knoblauch, scha@cer Tomatensoﬂe, Basilikum, Oliven & geriebenen Parmesan
12,50 €
Bandnudeln Salmone

mit Lachsstiickchen und Tomatensahnesoﬁe

16,00 €

Gefiillte Gnocchi
mit hausgemachtem Pesto

1,00 €

Gefiillte Gnocchi
mit Tomaten—Hackﬂe isch-Sauce

1,00 €

Allergene & Inhaltsstoffe bitte bei unserem Servicepersonal erfragen



Deﬁiges aus Grill & Pfanne

hausgemachte Siilze

mit Remoulade oder Essig & Olund Rés’ckartoﬁe[n

10,50 €

WES! Gulasch
mit 2 Klbﬁen und Rotkohl

14,50 €

mit Kartoﬂe[n, Eiern, gekochtem Schinken, Zwiebeln , Gewiirzgwken & Toast

10,00 €

Grillwurst

mit fmchﬁger Currysauce, Pommes & Sa[atbei[age

10,50 €

Allergene & Inhaltsstoffe bitte bei unserem Servicepersonal erfragen



Schnitzel Wiener Art

mit Pommes & Sa[atbei[age

13,00 €

,-” iiringer Ro: ” ..[\[

mit Réstkartoﬁ‘eln & Sa[atbei[age

14,00 €

Schweinemedaillons

mit Wa[dpi[zen & Pommes

16,00 €

Zarte Kaninchenleber

mit Kartcﬂ%lpiiree, Wa[dpilzen & gebratenen Zwiebeln

13,50 €

Steak au four

mit Wiirzﬂeisch tiberbacken, Pommes und Sa[atbeilage

14,50 €

Allergene & Inhaltsstoffe bitte bei unserem Servicepersonal erfragen



Steak Braumeister Art

Schweinelachse mit Schinken & Kise iiberbacken, R&Sstkartoﬂ%[n & Gemiise

14,50 €
\NE= Lammbkotelett

mit Kartoﬁe[—Chips, hausgemach’cem Tzatziki & Bei[agensa[at

16,50 €

r:”‘;%"%‘;'
\REY flambierte Scampi Pfanne

5 Riesengame[en ohne Schale, Knoblauch, Olivensl, Cocktailtomaten, Paprika und Chili

16,50 €
IREY gegrillte Hiihnerbrust

mit einer feinen Soﬁe aus Kokosmilch und Cwrry dazu Salzkartoﬁce[n und Gemdiise- Mix

1550 €

Fiir jede Beilageniinderung berechnen wir1,50 € !
Sie konnen wihlen zwischen:
Sa[zkartoﬁfe[n, Pommes, Kartoﬁelpﬁree, Réstkartﬁeln oder KartoﬁeLChips

Allergene & Inhaltsstoffe bitte bei unserem Servicepersonal erfragen
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Fischgevich‘ce

Forelle ,Miillerin-Art*

mit ﬁ'ischem Salat dazu Krauterbutter und Sa[zkav’coﬁe[n

13,90 €

Havelzander
auf B[attsp inat mit hausgemachter Remoulade und Sa[zkar’coﬁce[n

14,90 €

Gegrilltes Lachsfilet
mit B[attsp inat und Salzkaﬁqﬁfe [n

18,50 €

paniertes Rotbarschfilet

mit ﬁrittierten Kartcﬁﬂe[—Chips, Salatbeilage & hausgemachter Remoulade

14,50 €

gegrillte Calamari

T'mtenﬁsch mit Sa[a‘cbeilage und hausgemachter Knoblauch- Remoulade

13,50 €

Allergene & Inhaltsstoffe bitte bei unserem Servicepersonal erfragen
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ED| Pizza:

Dwrchmesser 30cm

Pizza Margherita — mit Tomatensofe, Basilikum und Kise
6,00€
Pizza Salami — mit Tomatensoﬁe, Salami und Kise

7:50€

Pizza Peperoni — mit Tomatensofle, Peperoniwurst und Kise
8,50€

Pizza Hawaii — mit Tomatensojge, Schinken, Ananas und Kise
8,50€

Pizzaﬂm.‘v}ﬁsch - mit Tomatensoﬁe, Thunﬁsch, rote Zwiebeln und Kise

9,00€

Pizza Toscana - mit Tomatenscﬂe, Schinken, Salami, Peperoniwurst, Champ ignons, Zwiebeln und

Kase
10,00€
Pizza Lachs - mit Tomatensoﬁe, Lachs und Kise

11,00€

Allergene & Inhaltsstoffe bitte bei unserem Servicepersonal erfragen



Pizza Tomate/Mozzarella -mit Tomatensofle, frische Tomaten,
Mozzarella und Basilikum
950€
Pizza Vegetaria - mit Tomatensofe, gegrilltem Gemiise und Kse

11,00€
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G0 Bwrger

(mit hausgemachter Dip Sauce)

Burger ,Classic
Rindﬂeisch’owger mit Tomate, Kise, Salat und Sauren Gurken
dazu frittierte Kartoffel-Chips
9,50 €
Burger ,Chicken”
Crispy Chickenbwger mit Tomate, Kise, Salat und sauren Gurken#
dazu frittierte Kartoffel-Chips

1,00 €

Allergene & Inhaltsstoffe bitte bei unserem Servicepersonal erfragen



Kinderkarte

Nudelfee
Spaghetti mit Tomatensauce

450 €

Frau Holle

Milchreis mit Apfe [mus

450 €

Aladdin Stibchen

Pommes mit Ketchup oder Mayonnaise

3,50 €
Max vom Grill
"”’%ﬁgﬁ 3 Nirnberger Wiirstchen, Bratensofie und Kartoffeln
550 €
Power Huhn

Hihnchen Nuggets mit Pommes

550 €

Allergene & Inhaltsstoffe bitte bei unserem Servicepersonal erfragen



Dessert
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Créme brilée

gebrannte Vanillecreme

5,00 €

‘Warmes Schokokiichlein

mit Vanilleeis

550 €

Weitere siifle Leckereien finden Sie auf unserer Eiskarte oder bei unserem frischen
Kuchenangebot!

Allergene & Inhaltsstoffe bitte bei unserem Servicepersonal erfragen


https://www.chefkoch.de/rezepte/279041105901002/Creme-brulee.html

Alkoho lﬁre le Getranke

Bad Brambacher

Mineralwasser Flasche (Spritzig & Medium & Still)

Mineralwasser (Spritzig & Still)
Orangenlimonade (1,2,3)
Zitronenlimonade (1,2,3)

Coca Cola (1,2,3,4,5)
Himbeerfassbrause (123

Spezi (1,2,3,4,5)

Saﬁe aus dem Hause Sachsenobst

(Rhabarber, Banane,Orange, Apfe [,

Johannisbeere, Kirsche)

Saftschorlen
Ginger Ale (1,2,3)
Bitter Lemon (1,2,3)

Tonic Water (1,2,3,4)
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2,20 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

2,50 €

2,70 €

2,70 €
2,50 €
2,50 €

2,50 €

310€

350€

350€

350€

350€

350€

4,00 €

4,00 €

350€

350€

350€




Biere vom Fass

Ur- Krostitzer Pils
Maisels Hefeweizen
Landbier Schwarzbier
Bier-Mix

Radler (123)

Diesel (12345)

Potsdamer

Flaschenbier
Beyreu’cher Helles
Maisels a[koholfveies Hefeweizen

Clausthaler A[koho[fvei

Biere

350 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

4,00 €
4,00 €

4,00 €

4,00 €



Weltlsweine

Hauswein Pinot Grigio - trocken o,_2[ o,_5[
4,00€ 7,00€

Sauvignon Blanc 02l 05l
5,50€ 10,00€

Siidafrika

Delikate tropische Fruchtaromen mit fe'men Wiesenkriuternoten, [ebendiges chh’c—SéiwespieL ﬁrischer

Nachhall mit einer Spur Mineralitit. Sehr gut zur leichten Sommerkiiche, zu gegri“tem & Gemiise.

Riesling feinherb 0,2 05|

Mosel
ngA, schones R'Les[ingsbuket’c, eleganter Korper, milde Sdure

Ein hewowagender Beg[eiter zZu Réiuchevﬁsch, Krustentiere, Lachs & Geﬂiige[.



Miiller-Thurgau 02! o5l

Pfalz
%a, lieblich, fmchﬁges Bukett, Vo[[mundig mit e[eganter Restsﬂﬂe

Passt zu leckeren Salaten oder Schmackhaﬁem aus Mutters Kiiche.

Weinschorle- wegg, rot oder rosé 02!

Hauswein Montepulciano — trocken o,_2[ o,_5l
4,00 € 7,80 €
Spéitburgunder Rose o,_2[ o,_5[
4,50€ 9,30€
Pfa[z

Qléa[itéitswein, ha[btrocken,spritz 'Lg,elfrischender Rose,duﬁig & zart

Schéner Terrassenwein zu leichten Gerichten



Pinotage o,_2[ o,_5[

Siidafvika

100 % Pinotage, trocken, Veife Waldbeeren- & Pﬂaumennote,angenehm fmch’ciges Finish, Pevfek’c zZu

Gegviutem oder Geschmortem

S]géitburgndev o,_2[ o,_5[
450 € 9,30€
Pfalz

Q’qA, halbtrocken, Vo[[mundig und samtig mit fmchﬁgen Aromen von roten Friichten und milden

Nachk[ang. Zu Braten, Wild und milden Krautern

Pourtugieser & Dornfelder 02| o5l

Rheinhessen
1nge[heimer Kaiserpfalz, Q,/talitéitswein, lieblich

Ein voUmundigeV Wein mit kvélﬁiger Farbe, feiner Restsiiﬁe und intensiven Fruchtaromen. Der pelfekte

Beg[ei’ter zu Fleisch- und Wi[dgerichten.



Klare

Braune

Bitter

Spirituosen

Vodka Moskovskaya

Korn Nordhausen

Malteser

Ouzo 12
Obstler
Williams Birne
Kirschwasser

Zwetchengeist

Asbach Uralt
Goldkrone
Hiitchen
Metaxa

Remy Martin

Jagermeister

Wilthener Geb ivgskvéiu’cer

S’consdogfer, Boonekamp

Ramazotti

3,50 €
3,00 €
2,80 €
4,00 €

6,00 €

350€
2,50 €

2,50 €

350€



Likore

Whiskz

Klopfer

Leipziger Allasch

Becherovka

Kirsch
Bai[eys
Batida de Coco

Berliner Luﬁ

Jim Beam Bourbon Whisky
Jack Daniels Tennessee
Johnnie Walker Red Label
Ballantines

G [endﬁd ish

Lap hro ig

Kﬂmmer[ing
Cream Likor

Herberts Friichtchen

Kirsch, Nuss, Pﬁrsich,Himbeere

350 €

350 €

2,50 €
350 €
3,00 €

3,00 €

4,00 €
4,00 €
350 €
380€
6,00 €

6,00 €

2,20 €

2,00 €

2,80 €



Prosecco & Sekt

Longdrinks

Prosecco Frizzante
(Veneto 1GT)
Rotkéippchen

trocken oder halbtrocken

Apero[ Spritz
Campari Orange
Havana Cola

Bacardi Cola

Gin Tonic

3,50 €

6,00 €

550 €
520 €

5,00 €

550 €



He gggehféin e

Tasse Kaﬁcee

Cappuccino

Latte Macchiato

Mi[chkaﬁee

Espresso

Glas Tee (Schwarz,Griin,Rooibos,Kriuter,Friichte)

Frischer Minze Tee

Frischer Ingwer Tee mit Honig

Hegge Schokolade

Hegge Zitrone

2,50 €

350€

350€

350€

2,20 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

350€

2,50 €



Spargelkarte

Sparge [CVCWIQSM}O]OQ

6,00 €

Sparge[ mit Sa[zkar’coﬁe[n dazu Parmaschinken
und Sauce Hollandaise

15,50 €

Schnitzel mit Sparge[, Sa[zkar’c@ﬁre[n und Sauce Hollandaise

18,00 €

gegﬁ“’ces Lachsﬁ[et mit Sparge[, Sa(zkartoﬁe[n und Sauce Hollandaise

21,50 €

Schweineﬁ[e’c mit Sparge[, Sa[zkar’coﬁce[n und Sauce Hollandaise

17,50 €

Spavge[, Sa[zkar’coﬁe[n und Sauce Hollandaise

12,50 €



